Quorum tenorem quatenus

Et fortius quia dicte gabelle pretensa / inpositio seu prorogatio et confirmatio / fuit et est quo ad ipsam nobilem civitatem Messane / eiusque territorio iniusta et tendit / contra iure et iusticiam ipsi quorum civitatis Messane / et contra formam predictorum regionum / privilegiorum tamen stante exemptione privilegiatam / eiusdem civitatis eiusque civium, habitato/rum et negociatum tamem quia casu // [29r] quo non esset exempta prout non conceditur / nam fuit et est vere immunis et exempta / prout supradictum et obstensio fuit / latissimi nam tali casu ad huc esset / civitas ipsa enormissime lesa, decepta, / et gravata nam ratha pretensi servicii / et summe servicii regii que tali casu / potuisset tangere dicte civitati vis potuisset / esset et ascendere ad summa scutorum / sex vel octo mille quolibet anno licet / in obulo civitas ipsa stantibus dictis suis privilegiis et exemptionibus contribui non / debeat nec iura patto aliquo possint / nec debeant exigi dicte gabelle / prout ex ipsis regiis privilegiis viceregiis provisio/nibus pluribus inter vis declarationibus / et aliis scripturibus apparet et ex testibus / in presenti eulogio constat et sua die.

Quorum tenorem quatenus.

Et maxime quod per privilegium predictum sancte glorie / regis Rogerii cautum est prout superius / dictum fuit quod nulla possit unquam fieri / ordinatio magestatem vel scriptura contra ius et / consuetudines, mores, observantias et / privilegia dicte nobilis civitatis Messane et // [29v] si fieri contingat nulli execucioni mandetur / donec fuerit per iusticiam moderatum / prout ex ipso privilegio patet et suadie.

Cuius tenorem quatenus

Stuatuit etiam predicta regia magestas in eodem / privilegio quod regia auctoritas non utatur in eadem / civitate nec contra eosdem cives et habitatores / Messane absoluta potestate sed legibus ordinata / quam ex tunc legibus et iusticia moderavit / ad eo quod noluit neque vult sua regia / magestas contra eandem civitatem eiusque cives et / habitatores uti absoluta potestae nisi / legibus ordinata et si esset isto alio iure / predicte asserte oblatio et impositio / dictarum novarum gabellarum tendunt / prout esset declarari debent tendere / contra regia privilegia nobilis civitatis Messane et / ex dicto privilegio videri potest et sua die.

Cuius tenore quatenus

Item quia in presenti eulogio et per testes receptos / ultra quod notarium et videns est omnia tempore / predicte exactionis iurium dictarum novarum // [30r] gabellarum ordinate per dictam excellentiam illustrissimi domini / Garsie de Toledo olim viceregis ad predictas eius assertas / licteras civitas ipsa cepit diminuere mercatoris / negociantibus ac vaxellis mercantiarum patrimoniorum / loheriis domorum ac apotecarum et magazeniorum / et fuit et est reducta ad maximam exhaustionem / et inopiam adeo quod si non fuisset subventio ex escursu / quantitatis monete appartate et expense in / dicta civitate per classem regia et sancte lige ac / monete consequute per dictam classem ex victoria / contra classem teucrorum expense in dicta civitate iam / civitas ipsa quasi in totu essent depopulata / et reducta ad ruynam et nihilibus cum toto hoc hodie / reperitur in tam maxima miseria quod vacantur / et sunt in eadem civitate pauperes decem mille / in circa prout ex testibus constat ad eo quod eviden/tissime et apparet quod servicium regium et sue / catholice magestatis fuisset et essent non depopulare / nec penitus ad ruynam totale apportare dictam / civitatem quia sine viribus et facultate non posset / servire sue magestati prout semper voluntarie et / promptu animo in servicium et prout sua die.

Quorum tenorem quatenus

Et si non fuissent neque essent dicte nove / gabelle tarenis in dicta civitate ex alio latere / iam fuisset satis satisque augmentata / alia regia iura maxime regie caxie in dicta // [30v] regia dohana ex quibus iam sua magestas consequeretur / equivalens vel pariter minus quam consequitur / ex dictis gabellis tarenis cum preservatione et / sine diminutione civitatis predicte quem agis / posset servire in tali casu sue catholice magestati / maxime contra hostes regios et classen teucrorum / prout ipsa fidelissima

civitas consuevit eiusque / virtutem perveniendo semper demonstravit tam /
tempore serenissimorum retro principum regia / huius Sicilie Regni quod
tempore regiminis sue catholice / magestatis continuabit et prout notorium /
est et in eulogio apparet et suadie

Quorum tenorem quatenus

[31r]

Ex quibus omnibus, etc.

Item presentat sibi omnes scripturas puplicas et privatas / ac quecumque
privilegia et eulogia pro eo et / in favorem civitatis et universitatis Messane /
facientia omni meliori modo.

Item non se absentibus, etc.

Item revocantes, etc.

Quare premissis etc., patet vel, etc., syndicus civitatis et / universitatis
predicte Messane petiit et petit conclusionem, / oblationem et acta generalem
colloquium factas / et facti per tria brachia huius Sicilie Regni / silicet
ecclesiasticum, militare et demaniale / seu per maiorem partem illorum seu
interve/nentium in dicto generali colloquio in / urbe felicis Panormi die
XVIII aprilis / III indictionis 1575 quatenus et in quantum comprehendunt /
et afficiunt nobilem civitatem et universitatem Messane eiusque /
territorium, cives et habitotes et confluentes // [31v] mercimoniantes et
negociantes in eadem / civitate eiusque territorio circa pretensa
confirmationem, / prorogationem et impositionem gabellarum / tarenis
unius pro quolibet uncia super pilis et / mercibus et tarenis unius supra
qualibet / libra serici crudi per annos decem iuxta / forma actus predicto
facti et descripti in actis / spectabili prothonotarii huius Regni Sicilie die
predicto / et acceptationem dictarum, assertarum confirmationis, /
prorogationis et impositionis dictarum gabellarum / facta per excellentiam
illustrissimi domini locumtenente et / capitaneo generali sua catholice
magestatis in hoc / Regno Sicilie in eadem actu quatenus et in quantum /
comprehendunt et afficiunt predictam nobilem civitatem / et universitatem
Messane eiusque territorium, cives et habitatores et in eis confluentes
mercimo/niantes et negociantes in pilis et mercibus / ac serico crudo cum
omnibus inde sequentis et / forte sequendis, declarari debere tendere et
essent contra regia / privilegia huius nobilis civitatis Messane et ita petitur

omni / meliori modo et iudicis officium, etc. et passim / implorando, etc.,
salvo iure, etc.

[32r-v]

Bianche

[33r]

Philipus, etc.²³¹

Presiens et generales capitaneus in Regno Sicilie / spectabilis regis
consiliaris diletti havendo noi per lette / et ordine di sua magesta detrattare
alcune cose / concernente summamente lo servizio de sua magesta / per lo
comune et universale beneficio, conservatione / et defensione deli Stati et
regni soi et partico/larmente di questo fidelissimo del Sicilia ni è parso /
celebrare il parlamento generale in questa felice / città de Palermo et ed
deliberatione del sacro / regio Consiglio savimo designati la giornata / nella
quale si savrà di imponiri per noi / quello che si savrà di trattare in detto
Parlamento / che sarà ali 12 di marzo proximo da venire / vi dicemo per
questo et comandamo che debbiate / eligere et cercare vostro sindaco et
ambasciatore / cum ampla, autentica et sufficiente procura / authorita et
potesta di potere intervenire in / detto generale parlamento et intendere una /
preposta comparese et intendere nostra / preposta comparese et intervenire
conli tre bracci / votare et concludere tutto quello et quanto sarrà / proposto,
accordato et concluso in ditto generali par/lamento seu magiuri parte di
quello usando / in questo la vostra costumata bona opera et dili/gentia
talmente che per aliud giorno innanti la ditta / giornata detto vero sindici et
ambasciatore in / lo modo preditto si sabbia di trovare in questa citta / di
Palermo non ni facendo lo contrario per quanto / la gracia di sua magesta
tenete cara, data

[33v]

Panormi die xx february tertie indictionis 1575.

Don Carlo di Aragona

Don Petrus de Gregorio / Protonotario

²³¹ *In mg dx*: lictere vocationis civitatis Messane ad generalem colloquium.

A tergo
Spectabili Iuratis nobilis civitatis Messane regiis dilettis.

[34r-v]

Bianche

[35r]

Die XV marcij III indictionis 1574²³²

Propositum fuit per spectabilem dominos domino Petrus / Spatafora,
Jacobum Campulo, Stefanus de Messana / et Franciscum Zuccarato et
domino Jacobum la Rocca / quinque spectabiles iuratos nobilis civitatis
Messane spectabile domino / Vincentio Sollima eorum collega non
interveniente / ex causa et conclusione cum eius dominos collegis / ut contra
pro Nicoletta Ungaro [...] infrascriptis / spectabilem et magnificum
dominos consulentibus de consilio / ordinario per modum ut infra videlicet:

spectabili et magnifici domini

Havendo ricevuto licteri della excellencia dello / illustrissimo signore
presidente alli XIII del presente / mese de marcio ad huri circa XXII per /
mano dilo magnifico Pino Bonazzuli assistenti / in l'officio de magistro di
Correre de questa / città del tenore sequenti videlicet : Magnificus /
presidens et generalis capitaneo in Regno Sicilie, / spettabili regii consilarii
diletti havendo / noi per littere et ordine de sua magesta de / trattare alcune
cose concernente sommamente / lo servitio de sua magestà, lo comune / et
universal beneficio, conservacione / et defensione delli stati et regni soj et /
particularmentj di quello fidelissimo de / Sicilia ni è parso celebrare il
parlamento / predicto in questa felici città de Palermo et con / deliberatione
vel sacro regio Consiglio // [35v] Savimo designato la giornata nella quale /
si savirà di interponere per noi quello / chi si savira di trattare in decto
Parlamento / chi saria alli XII de marzo proximo da venire / vi dicimo per
questo, comandamo chi debiate / eligere et creare unu sindaco et
ambasciadore / cum ampla autorità sufficienti procura, / autorità et potestà
de potere intervenire / in detto generali parlamento et intendere / nostra

²³² *In mg dx*: Consilium ordinarii constitus super vocatione ad generalem colloquium ad urbem Panhormi cum inserto tenore licterarum sue excellentie et conclusione dicti consilii quod rescribere in forma solita.

preposta comparere et intervenire / in li tre brazi votare et concludere tutto
quello et quanto saria preposto, accordato et concluso / in detto generali
parlamento seu maggiore parte / di quello osservando juxta la via constumata
/ bona opera et diligentia talmente et per / alcun jorno indiri la dicta jornada
decto / vostro sindaco et ambasciatore in lo modo / preditto si sabia de
trovare in quella / città de Palermo non ni facendo lo contrario / per quanto
la gracia de sua magestà teneti cara, / datum Panormi die XX februarii III
indictionis 1575.

Don Carlo de Aragona presidente de questo Regno / per prothonotario a
tergo spectabilium iuratorum nobilis civitatis Messane / consilarii regii
dilectis.

Et per parte come sanno le signorie vostre vi è la / differentia fra questa
cità a la città / di Palermo circa la precedentia dello / primo loco et prima
voce in detto / parlamento con li infrascripti nostri privilegi tocca / ad questa
città havimo facto chiamari // [36r] le signorie vostre per consigliarme
quello che sa / di farij sopra detto negocio.

Consulentes qui interfuerunt in presente / consilio ordianario sunt

infra videlicet

Antonino de Ansalonii
Cola li Calzi
Francisco Faragoni
Sallimbeni de Marchisi
Bastiano Mollica
Domino Francesco Bursa
Domino Petro Spatafora
Dominico Saccano
Colantonio Gatto²³³
Francisco Romano baro Cattafi
Fiderigo Spatafora quondam Joanni Antoni
Fiderigo Spatafora quondam Francisco Marie
Hannibali Galifi

Joanni de Bono
Christoforo de Angelica
Honufrio Jurba

²³³ *In mg sx*: de Gotto fuit Gotus per presens consilio et responsione magnifocorum [...] circa
de spectabilium iuratorum fuit presens infrascripta.

Antonello Maroli
Gilormo Vidal
Francesco de Angelica
Cesoro de Messana
Joanni de Caro
Joanni Comestabili
Caspano Caldaruni
Cosmo Lio
Franciscus Rigitano²³⁴

Eodem

Fuit conclusum pro omens suprascriptos dominos // [36v] consulutes de consilio ordinario pro modo ut / infra videlicet et si rescriva alla excellentia / del signor presidenti del Regno ha sentito / alli altri illustri et excellentissimi viceré oj presidentj / per parte fu simili con quanto ha fatto lu / general parlamento nella città de Palermo / stante la precedentia de prima sede, loco et / prima voce chi spettano alla città / iuxta la forma de soi privilegi la quali si dia / alla excellentia sua per mano di alcuna persona / ben vista alli decti spectabili juratj.

Ex actis officii spectabilum dominorum juratorum
Nobilis civitatis Messane manu scripserat
Collactione salva

Santori Billoni magistrum notarium

[37r-38v]

Bianche

[39r]

Illustrissimo et excellentimo signore²³⁵

Recivemmo a 13 questo la dicta vostra excellentia / quanto del passato per la quale ne si ordinò / chi dovesimo eligere il sindaco et ambasciadore con ampla potestà per intervenire / al generale parlamento da celebrarsi a /

²³⁴ *In mg dx*: Ipse magnificus de Rigitano fuit subrogato per predicto consilio ab absenciam magistro Joan Genaro de Marco spectabilorum juratorum popularium.

²³⁵ *In mg dx*: Lictere civitatis Messane responsionis ad licteras sue excellentie super missione sindicj ad parlamentum.

12 de marzo presente nella felici città / de Palermo per così toccanti al servizio de / sua magestà como pio largamente in dicta / lettera mediante la quali havendo noi / convocato l'ordinario Consiglio a quello / semmo il tutto intenrevire et passo fu concluso / chi si respondessi a vostra excellentia comi la città / desiderosa servire al padron non e punto / per mancare como ja mai non ha mancato / in tutte cose concernenti al servizio de / sua magestà catholica et est prontissima / di mandarvi soj ambasciadori et / intervenire al sudetto parlamento / per il servizio de Dio et de la predicta magestà / quanto chi fosse certa de haveri il primo / loco et prima voce come li tocca / et devi haberi in virtù de soy privilegi onde / restando servita vostra excellentia de concedere / a questa città di havere in detto parlamento / il primo loco et prima voce si dignirà // [39v] di farmelo intendere et de subito / serviremo de mandare detto ambasciadore / et exequire l'ordine in decto de / vostra excellentia le cui mano basciamo pregandolo / dal Signore lunghi et felicissimj anni da / Messina xv de marzo 1571.

De vostra excellentia

Li jurati della nobili città de Messina

Sigillo illustrissimo et excellentissimo signor, il signor duca de / Terranova presidente et capitaneo generale / per sua magestà in questo Regno.

Ex actis officii spetcatbili dominorum juratorum civitatis Messane
manu scripserat, collatione salva

Santoro Billoni / prothonotario

[40r-v]

Bianca

[41r]

Illutris et potens domine debita commendatione premissa²³⁶.

Recipimo questi jorni lictera di vostra illustri signoria / per la queali ne comanda vogliamo mandare / un sindaco et ambasciatore in questa / felicj città de Palermo per intervenire inlo / general parlamento lo quali vostra

²³⁶ *In mg dx*: lictere responsum alis facte ad obstendendum dilu solitu.

illustri / signoria / ha deliberato celebrare lo primo jorno / de augusto primo da venire la quale / lictera per noj intesa volendo sopra cio / deliberare congregamo nostro consiglio et / cum voto et deliberatione de quello respondimo / a vostra illustri signoria chi non potimo absolutj / respondere circa questo allo illustre signoria vostra ne / potemo mandar nostro ambaxiatore se prima / non sonno certificatj dalla illustri signoria vostra de / dar alli dittj nostri ambasciatore lo primo / loco et la prima voce cossi como deve / haverj questa città per virtù do soj privilegij si che / haveria tal certificatione di vostra signoria illustrissima / daltra parte perché lo mectino alo mandato / Cola Sollima nostro citatino chi de nostra parte / havia dj deponire et supplicare / alla illustrissima signoria vostra alcune cose concernentj / lo servitio regio et beneficio de questa città / cossi como per nostre licte le scrivo et / ipso referiva a vostra illustri signoria per tanto // [41v] supplicamo quella si digni ad ipso magnifico signor Cola / prestarj indubia fidi et credenza come / alle personj da noj altri la quali descrivimo / ad vostra illustri signoria nj recomandiamo. De / nobili civitatis Messane die XIII julij x indictionis 1508.

Juratj

Dirigitur Illustri domini viceregi

Ex actis officij spectabilium dominorum juratorum
nobilis civitatis Messane manu scripserunt

Collactione salva

Santorj Billonj
prothonotarij²³⁷

[42r-v]

Bianco

[43r]

+

Illustrissimo signore²³⁸

Una carta de vostra signoria illustrissima senza giornata / pensamo per errore havimmo ricevuto a XJ / del presente alla tarda significatione / per compito de sua magestà cesarea haver deliberato / celebrare in questa felicj

²³⁷ *Sostituisce, cancellato*: Ex actis officij spectabilium dominorum juratorum / nobilis civitatis Messane, manu scripserunt, Collactione salva, Matheus Casalya.

²³⁸ *In mg dx*: ad lictere.

cità allj XII / del presente general parlamento de li quali / tre brachij del Regno et perciò nj exorta / et comanda voglamo eligere et destinare / nostro sindaco seu procuratore ad intervenire / in detto general parlamento la qual carta / per noj intesa comunicata con lo nostro ad dicto / consilio con voto et parer de quello respondemo / et per esser questa nobili cità capo del decto / Regno a cuj legitimamentj appartene / in simili parlamentj haverj lo primo / loco et prima et la prima voce / come deveno havere et quella havuta / de incontinerj chi videremo mandare / dicto nostro ambasciatore accabamo. / Datum Messane XIIIJ aprilis v indicionis 1532.

Per hoc dato in lo supraditto jorno recepimo licteri / di vostra illustri signoria con lo foglio del banco del Regno // [43v] millitare immo comandandone per quella / devessemo in questa città fare promulgare / detto bando lo quale de continentj fecemo / promulgare et di quello con la presentj / inclusa fermava alla illustri signoria vostra.

Jurati

Dirigantur illustrissimo domino huius Regnj proregj

Ex actis officij spectabilium juratorum nobilis civitatis Messane
Manu scripserat collactione salva
Santoro Billonj
Prothonotario²³⁹

[44r-45v]

Bianche

[45r]

Illustrissimo et excellentissimo signore²⁴⁰,

la carta de vostra excellentia de XII del presente / mese de jennaro havimo receputo per la quale / ni ordina et comandava volissimo eligere / uno sindaco et ambasciadore cum ampla / potestà per puoter in advenire al general / parlamento da celebrarse per vostra excellentia / in questa felici cità de Palermo alli 7 del mese / de febraro proximo da venire cossì como per le / dette littere alli quale se habiare ben pio / extensamente vittimo

²³⁹ *Sostituisce, cancellato*: Ex actis officij spectabilium dominorum juratorum nobilis civitatis Messane, manu scripserat, collactione salva. Matheus Casalayna.

²⁴⁰ *In mg dx*: Ad idem.

continere respondimo / et havendo proposto lo tenorj de detti / litteri al nostro ordinario consiglio senza la quale / non potemo deliberatione cosa alcuna / fu predetto Consiglio concluso et vocato a / di quandos se vostra excellentia donare et far / donare lo primo loco e la prima voce / alli nostri sindici et ambasciadore in detto / parlamento iuxta la forma de nostri privilegij / in tal colloquio simo per inviari nostri sindici / et ambasciadore et non altramenti siché / supplicamo vostra excellentia addignandosi fare / et far dare alli nostri sindici et ambiaciadori / lo primo loco et prima voce in detto / parlamento all'hora semo per mandare // [45v] altramenti la excellentia vostra ni savirà per exentari /accabamo et della nobili città de Messina, data il 27 del mesi di jennaro del MDXLV.

Jurati

Dirigans excellentissimi illustrissimi domini proregis.

Ex actis officii spectabilis juratorum nobilis civitatis Messane
manus cripserat collactione salva
Santoro Billoni
prothonotarij²⁴¹

[46r-v]

Bianche

[47r]

Illustrissimo et excellentissimo signori²⁴²,

la carta di vostra excellentia havimo ricevuto / per la quale ni ordina et comanda volissimo / eligere nostri sindici et ambasciatori cum / ampla potestà per potere intervenire al / general parlamento da celebrarsi per la / excellentia vostra in la felici città de Palermo / alli XJ del mesi de novembro proximo da / venire per cose concernenti allo servitio de / sua magestà Cesarea et beneficio de questo suo / Regno fidelissimo cossi como per detta lictera / alli quali ni referimmo pio correttamenti / si contiene noi per compire in lo solito / negocio como dovimo quillo prepossimo / al nostro ordinario consiglio et scrivendo la conclusione et / del detto consiglio respondimo alla excellentia vostra chi questa città non essendo mai /

²⁴¹ *Sostituisce, cancellato*: Ex actis officij spectabilium dominorum juratorum nobilis civitatis Messane, manu scripserat, collactione salva. Matheus Casalayna.

²⁴² *In mg dx*: Ad idem.

mancata in li cosi chi compieno allo servitio / della magestà sua et beneficio del detto regno / sera et est pronta a inviarsi detti sindici / et ambasciadori assi como la excellentia vostra / si digni dari o fari dari a detti sindici et / ambasciadori lo primo loco et prima / voce in detto parlamento si come gli / competi et per forma de nostri privilegi et restando // [47v] de zio servita vostra excellentia si dignira farmilo / intendere et noi subito attenderemo / alla expositione de detti ambasciatore / per complire con lo servitio de sua magestà / beneficio de decto regno et cum li / comandamenti de vostra excellentia et basandogli / la mano facciamo sine sgambo Iddio / nostro Signore quella felicitj in lunga vita come / desidera della nobili città de Messina / il di 29 di ottobre del MDLVIII.

Juratij

Dingantur illustrissimo et excellentissimo domino huius regni / Sicilie proregi

Ex actis officii spectabilorum juratorum nobilis civitatis Messane
Manu scripserat, collatione salva

Santoro Billoni
Prothonotario²⁴³

[48r-v]
Bianche

[49r]

Illustribus, etc.

Vicerex in Regno Sicilie spectabili viciregii consiliari / diletti essendo venuto in questo regno mandato / et sua magestà l'illustri marchesi de Oriolo / visitatore et commissario generale del consiglio / supremo collaterale de sua magestà / per alcuni negoci concernenti il servitio / de Dio et de sua magestà et beneficio de / esso Regno sendo pio particolarmente / intenderi per questo con voto et parere / dal sacro regio consiglio ni è parso farvi / intendiri lo ante detto et ordinarvi et / comandarvi expresse chi debiati eligere / et creare uno sindaco et ambasciadore / il quale per li x del mese di novembre / sequenti se sabia de trovare in questa / felici città de

²⁴³ *Sostituisce, cancellato*: Ex actis officij spectabilium dominorum juratorum nobilis civitatis Messane, manu scripserat, collatione salva. Matheus Casalayna.

Palermo cum ampla et sufficiente / procura avuta et potestà de potersi / conferire cun li tri brachii di esso regno / nello general parlamento et in quello / comparere, intervenire et intendiri quanto / si repondirà in nome de sua magestà con / essi tre brachij votare et concludere / tutto quello sarra proposto, accordato / et concluso in detto general parlamento / seu maggior parte del Regno usando // [49v] in questo la vostra solita et constumata / bona opera et diligentia taliche inanti / la detta giornata ditto vice sindaco et / ambasciatore in lo nostro predicto se sabbia / de trovare in detta cità non facendo / lo contrario per quanto la gracia de sua magestà / tenireti chara. Datum Panormi, die VI octobris / I indictionis 1562.

Don Joan della Cerda

Alphonsus Prothonem

Spectabilis juratis nobilis civitatis Messane consiliariis / regiis dilectis.

Ex actis officij spectabilis domini juratorum nobilis civitatis Messane manu scripserat, collactione sava

Santori Billoni
Prothonotarii

[50r-v]
Bianche

[51r]

Illustrissimo et excellentissimo signore²⁴⁴

Recepimo la carta di vostra excellentia / continente chi dovesse mo eligere / nostri sindici et ambaxiadore con darli / ampla potestà per intervenire alo general / parlamento e ali 10 del mese de / novembre proximo futuro se haverà de fare / in questa felici cità di Palermo per così toccanti / al servitio de sua magestà così como pio / allargo in detta carta si conteni la quali / noi havemmo convocato il nostro ordinario / consiglio cela facemo intendere et nel / detto consiglio se concluse et si respondesse / alla excellentia vostra che questa città come / desiderosa di servir il padrone / est punto per mancare come non ha mai / mancato in tucte le cose concernetive / lo servitio de sua magestà et provisimo / di mandare soi ambasciatore per

²⁴⁴ *In mg dx*: Lictere respansionis civitatis.

intervenire / in dicto parlamento et concurrere ad quello / fosse il suo real
servitio quando fosse / certa di havere il primo loco et prima / voce come gli
tocca et deve havere / in virtù de soi privilegi et per questo restando servita
/ l' excellentia vostra et di connectere questa città / di darsi in dicto
parlamento lo primo loco / et prima voce si degniria farnello intendere //
[51v] et noi del subito haviremo de mandare / detto ambaxiadore et exequire
quanto / della excellentia vostra ne vorrà ordinare / et baxiandogli le mano
preghamo Iddio / nostro Signore li dia quel colmo di felicità / de nostra
nobili città il dì 25 di otobro / del 1562.

Li Jurati

Diriguntur illustrissimo excellentissimo domino huius Regni / Sicilie
proregi.

Ex actis officii spectabilorum dominorum juratorum Messane
Manu scripserat Collactione salava
Santoro Billuni
Prothonotario²⁴⁵

[52r-v]

bianca

[53r]

Joanna et Carolus

In primis supplica la ditta città vostra illustrissima signoria / promisit de
la città predicta tegna amplissimi / privilegi ad ipsa concessi privilegi et
principi / et confirmari per la catholica magestà de re don / Ferrando de
Aragona di immortal memoria / per li quali la città predicta per merito di soi
grandi / servitii fu fatta capo de tutto questo Regno / di Sicilia in li synodi et
parlamenti generali / dilo dicto Regno ha et divi haviri lo primo / loco et la
prima voce come Capo del / Regno juxta la forza dili soi privilegi lo
general / parlamento daalconi tempi in qua li è stato / calupniato per la città
di Palermo di non tali / di questa predicta città non ha intervenuto / in li
dicti synodi et parlamenti per non poteri / haveri il suo primo loco et prima
voce / in grande deservitio dili re et principi / et incommodo delo ditto

²⁴⁵*Sostituisce, cancellato*: Ex actis officii spectabilorum dominorum juratorum, nobilis civitatis Messane, manu scripserat, Collactione salva. Matheus Casalayna

Regno per tanto / plaza a vostra illustrissima signoria non absenti li
impedimenti / preditti declarati che questa nobili città / in li synodi et
parlamenti generali et in / omni altra honorancia sia la prima de / questo
regno et habbia lo primo loco et / la prima voce juxta la forza di soj
privilegii / imponendo in la differentia predicta pepertuo / silentio.

Placet Illustrissimo domino proregi; Joannes Quadrus secretus //

[53v]

Placet regie magestati quod scrivetur privilegia sic / et prout hactenus
plenique et melius usi sunt / et servuntur in hoc antiqua consuetudo usque /
ad obidiri catholici regis Ferdinande in / concusse observando.

Datum Bruxellis die XV mensis februari v indictionis / 1517

Jo el Rej

Dominus Rex mandavit mihi Ugoni de / Urries visitator per hanc
cancellarium regium / vic. et Petrum Coscolla per Philippum / Telmonem et
conservatore Sicilie.

Ex actis officii spectabilorum juratorum nobili Civitatis

Messane

Collacatione salva

Franciscus Saya, prothonotarius

[54r-v]

Bianca

[55r]

Die²⁴⁶ XVIII mensis aprilis III indictionis 1575 apud / urbe, felici
Panormii et in palacio pro/pris residentie sue excellentie in presentia
illustrissimi / et excellentissimi domini don Caroli de Arago/na ducis Terre
nove, principis Castri / Vetrani, magnificum admiragium, magnificum
Co/mestabilis, Locumtenentis et Capitanei / generalis sue Catholice
magestatis in hoc Si/cilie Regno fuit presens attus puplicatus / et publice

²⁴⁶ *In mg dx*: Actus generalis colloquii de quo agitur.

stipulatus per mihi don / Petrus de Gregorio pro regio Prothonotario / et legotheta dictus Regni.

Illustrissimo eccelentissimo signor don Carlo de Ara/gona duca de Terra Nova princ/ipe de Castelvetrano, grande ad/merante et gran conestabile, luogho/tenente et capitan generale per sua / regia magestà in questo fidelissimo Regno de Sicilia.

Havendo vostra excellentia alli X del presente misi / de aprile per ordine et comanda/memto della catholica magestà del / Re, nostro signore convocato general parla/mento delli tre brachii de questo / Regno, cioè, ecclesiastico, militare et / demaniale in questa felice città di Palermo // [55v] preposse ad quelli representanti tutto / questo fidelissimo regno del tenore / sequente, videlicet:

Sua magestà catholica per sue reali lettere / me ha comandato che dovesse con/vocare quello general parlamento facendogli / intendere gli avisi delli grandi ap/parati che il turco inimico della santa / fede fa con armata più che mai / potentissima a' danni della Cristianità / et particolarmenti di questo suo fide/lissimo Regno esposto a' maggior peri/coli de ogn'altro per ritrovarsi / frontiera et si bene sua magestà / non habbia sparagnato spese ne / qualsivoglia interesse per fare / le preventioni et provisioni necessari / impegnando et vendendo per tutto / il suo patrimonio si come qui s'è fatto et / come forza de se essequite non / di meno se non stati stati tali l'occorrenze / hessiri hanno offerte si / per l'offensione dello nemico come // [56r] per la defensione de suoi Regni et prin/cipalmenti di questo di fidelissimo / de Sicilia che sarrebbe impossibile / di posser più substentare tanti pesi / se ipso regno con la sua solita fidelità / et affettione non continuasse demo/strando quella promptezza de / animo inservire et sa venire sua magestà / ne le molte necessità presenti / recercani la quale per essere cosi / notorii et manifeste si lascerò de / esporre che già ogn'anno chiara/menti conosce che hoggi tratta / non solo del servitio de sua magestà / et della religioni christiana insieme / delle facultà proprie et della vita / et honore de tutti. La qual preposta intensa et considerata / per esse tre braccia et con oportuno / essamine discussa et tractata la / forma et modo de questo fidelissimo / Regno havesse de fare servitio a sua real mayestà quantunque / manifestamenti se vedi che se trovi / esso Regno in grandissima necessità // [56v] per le molti et continui servitii et fatti / a sua magestà et per la sterelità de / tempi che sonno corsi spese et intere/esse che l' Regno ha sofferto per / haversi in quelle substenuto et tra/ttenuto molti

tempi l'armata real / de sua magestà et de più per haver / nell'anno passato
l'armata ter/chesca scorso per queste parte meti / de meno volendo egli
perserverare / nella solita fidelità et amore / che ha tenuto et tiene al real /
servitio et considerando il bisogno / grande in che le regni et dominii / suoi
se trovano et specialmenti / questo fidelissimo de Sicilia per essere / cossì
vicino alle frontiere de / nemici, con l'avissi che tenemo del / preparatorio
della grossa armata / che de nuovo prepara il turcho nemico / de nostra santa
fede a dapni / delli regni de sua mayestà et di questo / fidelissimo de Sicilia
dolendosi esso Regno / che per l'extrema necessità in che / se trova non
possa con maggior /forze dimostrare l'effetto et prom/ptezza del fidel animo
che tiene // [57r] verso il real servitio delli tre braccia / representansi tutto
con lo fidelissimo Regno / collegiatamenti congregati nella mag/gior
cathedral chiesa de questa felici / città de Palermo nelli soliti et / consueti
luoghi considerando che la / gabella del tarì / uno supra ogni libra de seta
cruda / et cossì quella della farina vieneno / ad finire fra pochi misì et che
sono / de gran profitto al real servitio / in questi tempi de necessità
havendosi / con esperienza visto quanto habbiano / giovato et soccorso alli
bisogni successi / per il passato ne trovando altro / modo che sia più utile
alla regia / corte et meno dapnoso alli regnicoli / che prorogarle per non
imponerli nove / gravezze et pesi poi che già dette / gabelle se ritrovano
imposte / hanno votato, accordato et concluso, / nessuno de essi tre braccia
discordanti, / per la tuitione, defensione et ne/cessità di questo Regno servire
a / sua real magestà con imponersi, / confermarsi et prorogarsi si come //
[57v] Per il presente atto essi tre braccia se con/tentarono che se intendono
imposte, / confirmate et prorogate in ogni miglior / modo, forma et manera
et in nome / de sua magestà se possino essigere si / come al presente si
exigiono per il termine / de anni dici da contarsi et correre / dal primo de
septembre²⁴⁷ prossimo d'avenire / IIIJ indictionis 1575 inanti le detti gabelle
/ de tarì uno per unza sopra peli / et merci et tarì uno sopra ogni / libra de
seta cruda offerte altre / volte a sua magestà per questo fidelissimo / Regno
per l'atto fatto alli otto de / decembre VIJ indictioni 1562 et parimenti / la
gabella della farina imposta / per l'atto dello parlamento stipulato / a II de
luglio VII indictionis 1564 da essi/gersi detti gabelle per sua real / magestà et
per suo nome per la regia / corte et suoi officiali per detto termine / de anni
dieci del modo et forma / che al presente se essigino er non altri/menti et da
spendersi il proceduto de / detti gabelli per la tuitione, defensione / et
necessità di questo Regno sotto però // [58r] le preservatione, condizione et
patti infrascripti / et non altrimenti ne in altro modo et / previa che le detti

²⁴⁷ *In mg sx*: A primo septembris iiij indictionis.

gabeller de tarì uno / per unza sopra peli er merci et tarì / uno sopra ogni libra det seta cruda / et la gabella della farina se intendano / imposte, confermati et prorogati per detti / anni diceci del modo er forma che al / presente sonno imposte esse essigeno da / pagarsi per tutti nazioni er persone cossì / privilegiati come non privilegiati della / medesima forma et manera chi al presente / se paga una et con le patti et clausole et cautheli / et presecutioni et altre che se consegniano / nelli atti delli impositioni de essi gabelli / sopra calendari in quanto detti pati et / conditioni non contra dicono all'ante / delli et infrascripti.

Con conditione, declaratione ac patto espressi / che le detti gabelli del tarì sopra peli / et merci et seta et quella della farina / se pagheno tantum in quelle città, terre²⁴⁸ / et luoghi come et dove hoggi se pagano²⁴⁹ / et non in altre non se innovando cosa / alcuna tal che dove se pagha la gabella // [58v] della farina non chi se debbiano paghare le gabelle / del tarì sopra peli, merci et seti parimenti / dove se paghano le gabelle del tarì sopra / peli, merci et seti non chi se paghi quella / della farina intendendosi detta gabella / della farina imposta confermata et / prorogata in scambiar et in luogo di detti / gabelle del tarì sopra peli et merci / et ogni libra de seta cruda per / quanto tocca alle città, terre / et luoghi dove hoggi se pagha essa / gabella della farina et nelle altre / città, terre et luoghi dove se pagha / questa gabella vogliano et habbino / de refare quelle altre del tarì sopra / peli et merci et ogni libra de seta / ben ven che se duna facultà / alle città et terre del Regno dove / se paghato della gabella della farina / che volendo varriare di detta gabella / in altra par che non se fecero per tassa / ne si mandi della somma che li tocca / et che detta gabella non opporsi pre / iudicio alla Regia Corte et alli baroni / et alli Università et ad particular del Regno / possino liberamenti farlo con il parere / però del loro consiglio quale de per // [59r] haveranno de confermarsi da vostra excellentia expedirsi / l'atti et lictere necessari per la cautela della / regia Corte et indepnità delle altre / università del Regno.

Con patto et conditioni che passati et / compliti le detti anni dechi le supra / detti gabelle sopra imposte et proro/gati hora per quel tempo et in quel / tempo chi hora se intendano et siano / extinte tolte et abolite et che per qual/sivoglia caggione et necessità benché / urgentissima non se possano in tutto / ne in parte, in parte de nuovo / ne prorogare.

²⁴⁸ *In mg dx: *~*

²⁴⁹ *In mg dx: **

Confirmando ancho espressamenti et cossì / de nuovo se intenda
confirmato / et concesso quello che è stato concesso / et promesso al Regno
per detti dui altri / atti de parlamenti et offerte che esso / Regno non habbi
più ne possi essere / constretto à dare ne piglare letti ne / danari per soccorso
delli soldati.

Con le preservatione, conditione et patti predicti.

[59v]

Et in patti et altri che se contenino nelle precalendati / atti in quanto non
repugnano alle cose expresse / et in questa offerta non obstante quasi/voglia
atto, capitolo, et clausula repugnanti / à questo presente atto le quale atto,
capitolo et causula in quanto repugnano et / contra dicano al presente atto se
inten/dano nullu et cassi et irritii essi / tre braccia una nimitur et
colleggiamente / congregati innanti vostra eccellentia repre/sentano la
persona di sua real / magestà de ogni melior modo, forma / et maniera che
farsi si possa, fanno / la presente offerta la quale in nexun / modo se intenda
fatto per dona/tivi ne incontro di questo ne incontro / de alcuno se possa
trarre in interesse / questa anzi se inteder fatta / per le caggione et rispetti
predetti / et con questi premi protestatti ne / patti, clausule, condittione et
cauteli / le quale se intendono recensite et / repente in ogni parola del
presenti / atto vostra excellentia da parte de sua real / magestà lo ha
acceptato et accepta jurando / ad sacra Dei quatuor Evangelia / de osservare
et fare osservare.

[60r]

Et rattificare da sua magestà fra termine / de mesi sei il presente atto et
tutti patti, / clausuli et condittione et presevatione / in quelli contenti.

Unde un in futurum appareat factus / est presenti actus oblationis
publicatus et / publici stipulates per me don Petrum / de Gregorio pro
prothonotario et logotheta / Regni Sicilie.

Presentibus pro testibus spettabilis Petro de Leone / Petro de Augustino,
Alonso de Hoces / Johanni de Angilo, aliibusque quam pluribus / in numero
copis 50.

Ex Registro officii Regni Sicilie prothonotarii

presens copia extracta est. Collatione salva.

Johannis Domenicos Panarellus pro regio locotete et magistro
notario in officio prothonotarii.

[60v]

Bianca

[61r]

Rubricorum²⁵⁰ super quo per officium spectabilorum dominorum / juratorum nobilis civitatis Messane recipiantur / testes ad petitionem et instanstiam magnifici sindici universitatis civitatis / predicte ad verificationem infrascriptorum extremorum / circa declarationem faciendam per excellentes dominos / judices dicte nobilis civitatis Messane regios de/legatos an conclusio, oblatio, et actus gene/ralis colloquii facta et factus die XVIII / mensis aprelis III indictionis 1575 in urbe felici / Panhormi super pretensa confirmacione seu / prorogacione vel impositione assertarum ga/bellarum tarenis unius pro qualibet uncia / super pilis et mercibus et tarenis unius pro / qualibet libra serici crudi prout in actis / officii spectabili prothonotarij huius Sicilie Regni / quatenus et in quantum comprehendunt vel affi/ciunt dictam nobilem civitatem et univer/sitatem Messane eiusque territorium, cives, et / habitatores ac confluentes et mercimoniantes / et negociantes in eis de pilis, mercibus, et / serico cum omnibus inde forte sequutis / et sequendis tendant contra regia privilegia / dicte nobilis civitatis Messane nec ne stante / allegatione facta per dictum magnificum sindicum / in actis dicti officii dictorum spectabilium dominorum juratorum.

In primis,

Item ponit et non tamen se absens scire qualiter / un jorno del mese di marzo proximo passato / lo spectabile signor Philippo del Pozzo barone de Gurafi / retrovandosi in la cita di Palermo decti et / consignao ala excellencia delo illustrissimo signor don Carlo / de Aragona duca di Terranova allhora // [61v] presidenti, et al presenti locumtenenti, et capitaneo / generali de sua magesta in questo Regno di Sicilia / et alli soy proprij mano una littera delli spectabili signori / jurati della nobili città di Messina cum lo sigillo / dela decta città della risposta chi faceano detti /

²⁵⁰ *In mg. dx*: Contra pre examinis vel provisionis [...] privilegium.

spectabili signori jurati in nome della decta cita et universita / di Messina stante la conclusione del consiglio / ordinario de decta citta alla lettera della prefata / excellencia deli xiiij del decto mese directa a decti / spectabili jurati per la quali sali ordinava chi dovessiro / mandare al general parlamento chi si pretendea / celebrari ali XII del dicto mese in decta cita / et universita di Palermo. Il sindaco della decta / cita, et universita di Messina per servizio de / sua magesta per la quali littera di risposta / detti spectabili signori jurati della decta nobili cita di / Messina in nome di decta universita stanti / decta conclusione del decto consiglio respondeano / et scripsiro per decta lettera ad sua excellencia chi per / decto consiglio era stato concluso chi si respon/dessi ad sua excellencia chi decta littera desiderosa / servire ad sua magesta non est, puncto per mancare / come maij ha mancato in tucte le cose concer/nente al servizio de sua magesta et est promptissima / mandare soy ambasciatori ad intervenire / a decto general parlamento per lo servizio di / Dio et de sua magesta quando chi fussi certa de / havere il primo loco et prima voce come li tocca / et deve havere in virtù di soy privilegii / et chi restando servita sua excellencia di promectere / a decta cita di darli in decto parlamento il / primo loco et prima voce si dignasse farcelo / intendere chi de subito si haveriano mandato / decti ambasciatori ad exequire il predicto ordine / de sua excellencia come per decti litteri ali quali si habia // [62r] relatione et per sua excellencia fu aperta littera / et quella lecta et inteso decto spectabile signor baroni de / Gurafi lo quali ancora a bocca li dissi et referio / lo tenore de decti litteri delli dicti spectabili jurati di Missina / li resposi chi quello chi potrà fare per la cita de / Messina non mancherà o, simili paroli accep/tando la predetta legittima excusatione della decta / cita di Messina et cossi decto spectabile barone di / Gurafi della decta cita di Messina *seguono formule ceterate.*

Item ponit non tamen se absens scire qualiter dapoy / alli X del mese di aprile proximo passato fu / detempto il decto generali colloquio in decta / cita di Palermo nello quali la predecta excellencia del / illustrissimo signor duca di Terranova allhora presidente / in questo Regno fece la preposta per ordine / de sua catholica magestà alli tri brachii del / decto Regno cioè ecclesiastico, militare et demaniale / et dapoy per alcuni jorni havendo tractato / et discusso li decti tri brachij sopra decta proposta / conclusiro et fecero la oblatione et fu facto / lo actu della decta oblatione et della acceptatione / ali XVIII del decto mese in potere et officio / del spectabili prothonotario di questo regno et / may in decto parlamento ne inla proposta / ne in nixuno jorno del decto tractatu / ne inla conclusione et oblationi di decti / tre brazzi del regno inla acceptatione / de decta oblatione ne in lo

predicto actu inter/vinniro sindici ne ambasciatori della decta // [62v] nobili città di Missina anci non ni foro creati ne / mandati per la decta cita et università di / Messina stanti decti litteri della risposta dela / decta cita et soij spectabili jurati dati a sua / excellencia per mano de decto spectabili signori baroni de Gurafi / et per non havere havuto risposta di / promesa, et certezza da sua excellencia di volerli / dare il primo loco et prima voce in decto parla/mento confirme ali regii privilegii de / decta cita *seguono formule ceterate.*

[63r-64r]

Bianche

[64v]

Rubricorum pro magnifico sindico universitatis nobilis civitatis
Messina

+

Recipiantur testes ad verifi/cacionem extremorum

+ Honofrio Aquiloni

+ Marianus Donatus

[65r]

Testes²⁵¹ recepti et ex hi per officii magnifici domini jura/torum Castri Regalis ad instanciam magnifici / sindici nobilis civitatis Messane noto comparente / magnifico et egregio domino Fabricio Barrechi videlicet in / super rubricorum incluso in litteris spectabilium dominorum / iuratorum nobilis civitatis Messane.

Specatbilis dominus Philippus de Puteo baro Gurafi et miles / ordini Sancti Jacobi de Spata juratus et inter/rogatus supra p. c. rubriconi inter clusi in litteris de / audita testium spectabilium dominorum juratorum nobilis civitatis Messane datarum / Messane dierum dixit sapere quanto retrovandosi in la / felici cita di Palermo una dierum delomidi di marzo / proximo passati li fu presentato un plico ddiritto ad ipso / signor baroni deli spectabili signor Jurati di ditta nobili cita di / Missina et etiam scriviano chi fugli stato conla signoria / delo illustrissimo signor duca di Terranova allhora pre/sidenti del Regno et al presenti loco tenenti et capitan / generale

²⁵¹ *In mg sx*: Recepti in feudo Gurafi terris Castri Regalis die III augusti III indictionis 1575.

per sua magesta in questo regno et presentassi ala / excellentia sua una
littera delli detti spettabili signori jurati diretta / ala prefata excellentia sua
sigillata delo sigillo della / detta cita quale ipso recipio intervenni en lo ditto
/ plico di litteri la quale littera le detti spectabili jurati li / scriviano et una
resposta di una littera scripta a ditti / spectabili Jurati et savessiro di
mandare loro syndico / alo parlamento generale et si pretendia celebrare / in
lo dicto misi di marzo in la cita di Palermo in servitio // [65v] di sua
magesta per la quale littera di risposta fatta dali / ditti spectabili jurati di
ditta nobili cita di Missina in nome de la / detta universita stanti la
conclusioni del consiglio or/dinario di la ditta nobili cita di Missina secundo
ditti spectabili jurati / advisavano ad ipso spectabile barone respondiano et
scrip/siro a sua excellentia et predetto consiglio si havia concluso / et si
facissi risposta a sua excellentia che la ditta cita per / servitio di sua magestà
non era per mancare come non sa man/cato mai in tutti si così concernenti al
servitio di sua / magesta et era prontissima mandare suo ambasciatore / et
quando fussi stata certa che si fussi dato il primo / loco et prima voce come
si tocca et deve avere / in virtù di privilegi concessi a ditta cita che di
subito / si saviria mandato l'inbaxiatore a complire il detto / ordine in
servitio di Dio et di sua magesta et che di sua / excellentia s'havessi restato
servita di prometterle di darle / il primo loco et prima voce in detto
parlamento si havvessi / di quando avisarlo alla ditta cita et subito ci
have/riano mandato detto ambaxiatore et la matina se/quenti o lu indomani
do poi di la reciputa de ditte / littere fu in palazo della excellentia del signor
duca et pre/sidente del regno et a nome dela cita li presentino / et detti in li
propri mano la detta littera la quale il / signor duca aperse et dicendo detto
spectabile signor barone / quanto quelli spettabili signori jurati li haviano
scripto come / di sopra la excellentia sua li dissi per simili paroli già / quella
e la risposta opterria et si soli fari et che / per la ditta cita nun manchiria di
fare quello chi potrà / et si partio detto spectabile barone et rescripsi ala ditta
/ cita informammo ali ditti spectabili jurati detti cosi preditti *seguono
formule ceterate.*

[66r]

Super II° capitulo dixit scire qualiter al x del misi d'aprile / proprio si a
stato fu in detta cita di Palermo fatto il / general parlamento in lo quale la
excellentia delo illustrissimo / signor duca di Terranova allora presidente in
quisto Regno / fici la proposta per ordini di sua catholica magesta ai tri /
brachij del Regno ecclesiastico, militari et demaniali et / savendosi per
alcuni giorni tractatu sopra per li dicti tri brachij / supra detta preposta fu
concluso e fatta la oblationi / et attu dila ditta oblationi un giorno del detto

mese / di aprile in lo officio del spectabile protonotaro di questo regno / se mai in lo giorno dela detta proposta ne facen/dosi lo detto tractatu ne in la conclusioni ne quando / fu conclusa fatta la oblationi di detti tri brachij / del Regno ne in la acceptationi di detta oblationi / et alla predetta interventioni nostri syndici ne ambaxiaduri dila / ditta cita di Missina ne foro mandati per la ditta / cita et universita di Missina stanti la resposta fatta / per la ditta cita a sua excellentia in la littera ad ipso spectabile / signor barone termino detti in li mano di sua / signoria di volerle dare lo primo loco et voce / in detto parlamento conforme a li regii pri/vilegij di detta cita di Missina et ipso spectabile testimonio / havendosi revocato in lo tempo predicto in la / ditta cita di Palermo si savessiro venuto syndico / et ambaxiaturi mandati dala ditta cita per tali / effetto si saveria visto et sintuto in tutto lo ditto / tempu ut supra *seguono formule ceterate.*

[66v]

Die IIII augusti eiusdem

Magnificus et excellentes dominus Laurus Subtili v. id. / Castri Regalis testis iuratus et interrogatus super primo capitulo rubri/coni inter dciti in licterij de audita testium spectabilium dominorum / juratorum nobilis civitatis Messane datarum Messane dierum dixit sciunt quanto / un giorno delo misi di marzo proximo passato rele/vandosi ipso magnifico testimonio in Palermo in compagnia / del spectabile Philippo de Puzzo baroni di Gurafi fu / portato con plico di litteri delli spectabili jurati et collo sigillo / dela nobili cita di Missina ad ipso spectabile barone per / un correro apostata et per una lictera in ditto plico chi / ipsi spectabili jurati scriviano ad ipso spectabile del Pozzo / quali ipso magnifico testimonio vitti et lessi si scriviano / et contractavano et volissi dari et consignari ala / excellentia del signor duca di Terranova presidenti in quisto / regno per sua magestà una littera di essi spectabili jurati / in detto plico allegata quali ipso magnifico testimonio vitti clusa / et sigillata con lo detto sigillo et li diciano et era / la resposta che faciano li detti spectabili jurati in nome / dela ditta cita et università di Missina ala dicta littera / dela prefata excellentia sua chi havea mandato ad / ipsi spectabili jurati per la quali si li ordinava chi dovessiro / mandare al general parlamento chi si pretendia cele/brare quisto misi in ditta città di Palermo il sindaco / dela ditta città et università di Missina per servitio di sua / magesta per la qual littera di resposta detti spectabili jurati in detta / littera chi scripsiro a detto spectabile barone advisavano qual/mente respondiano et scriviano a sua excellentia et / detta citta deti devota servire sua magestà et dare punto / per mandare come mai sa mandato in tutti li cosi con/cernenti al servitio di sua magesta era prontissimo mandare // [67r] suo

ambaxiatore ad intervenire a detto parla/mento per lo servizio di Dio et di sua magesta quando / ci fussi stata certa di havere il primo loco et prima voce / come li tocca et deve havere in virtù di soi privilegi / et che restando servita sua excellentia di permettere / a detta cita di darle in detto parlamento il primo loco / et prima voce si dignasse farcelo intendere et / di subito si haveria mandato suo ambaxiatore / per exequire l'ordine di sua excellentia sincome debiano / ipsi spectabiles jurati esservi stato concluso per loro ordina/rio consiglio quale littera chiusa et sigiliatta et / diretta ad sua excellentia lo sequenti giorno dela / reciputa dilo spectabile barone ad cui fu commesso per detta / cita di Missina di dare detta littera et andao in palazzo / conlo quale andaro ipso magnifico testimonio et havendo / esso spectabile barone inviato undi era sua excellentia / et poi ad alcun spatio di tempo uscito fora undi / et ipso magnifico testimonio parlando di alcuni cosi in / simili li dissi ad ipso magnifico testimonio come havea / dato la littera et mandarono li spectabiles jurati di / Missina a la predicta excellentia in li soi per porvi mano / lo quali usao multi paroli di complimento per questa / cita *seguono formule ceterate.*

Super II^o capitulo dixit se scire qualmenti savendosi dopoi / detempto il detto general parlamento in ditta cita di / Palermo al de 5 del misi di aprili proximo passato / essendo esso magnifico testimonio inla cita di Palermo inlo / quali parlamento fu per la prefata excellentia tua // [67v] intra la preposta da parte di sua catholica / magesta ali tri brachij del regno ecclesiastico, militari / et demaniali doppi per alcuni giorni sancendosi / detta preposta in li dittri tri brachij discussa / per quillo chi ipso magnifico testimonio intendia di alcuni / chi erano intro lo dicto parlamento fu ultima/menti per essi tri brachij fatta la conclusioni et / ficiro dipoi la oblationi et fu fatti lo atto di essa / oblationi in potere dello officio del spectabile ptothonotaro / di esso regno in detto mesi di aprili a lo quali attu si / riferixi et mai in detto parlamento in la pre/posta ne mentre ipsa in risposta su discutia ne / in detta conclusione et oblationi fatta per essi / tri brachii in la acceptationi di essa oblationi ne / in lo predicto atto intervinniro sindici ne ambaxiatori / della detta nobili cita di Missina cussi come ipso magnifico / testimonio vitti in quanto ala ditta preposta / oblationi et acceptationi post una presenti et in quanto / ali dicti cosi li intisi da quilli chi ci intervinniro / *seguono formule ceterate.*

Eodem

Relatio magnifici Joseph Yunta syndici et procuratori / generalis universitatis Castri Regalis con iuramento fatto et publico / supra primo capitulo rubriconi interclusi in licteri de audita / testium spectabilium dominorum juratorum nobilis civitatis Messane taliter / ut infra quanto regardonsi ipso magnifico relaturi / in lo misi di marzo proximo passato in la felici / cita di Palermo deve serio era andato come // [68r] sindaco et ambaxiatore ordinato per lo consiglio dela / detta università del Castro Regale per intervenire al parla/mento generale si havia di celebrare in detta cita di / Palermo conforme ale littere di sua excellentia et essendo / in detta cita di Palermo in detto misi di marzo di / continui era ad visitare il spectabile signor Philippo del Pozzo / barone di Gurafi chi stavano multo vicini et / un giorno di detto misi lo quali spedissi et non si recordsi / si trovoa detto spectabile signor barone che legia certe littere chi / si erano stati mandati dali illustri signor jurati dila / nobili cita di Missina per li quali legendo detto signor baro/ne dicia per hoc vel similia verba ad predictum rela/turi che vi pare la cita et li signor jurati sanno / li se come ex mi donano travaglio cum tanti interventu / et mi commettono che sia con la excellentia sua et li / consigna questa littera et li mostrano una littera sigillata / con lo proprio sigillo dela cita diretta ala excellentia del / signor duca di Terranova allora presidente del / Regno al presente loco tenente et capitan generale / per sua magesta et di più li dicia detto spectabile signor barone / come li scriviano detti spectabili signor jurati di Missina / chi havendo havute lictere di sua excellentia per li quale / si ordinava chi s'havessero di mandare il sindaco / dela cita al parlamento generale chi / si havea di celebrare in detta cita di Palermo in / detto misi di marzo in risposta dela quale detti / spectabili signor jurati scriviano a sua excellentia detta littera / et per lo consiglio di detta cita era stato concluso / chi si scrivissi et sua excellentia come la cita era / per mandare suo ambaxiatore in detto general // [68v] Parlamento in servizio di sua magesta quando fussi / stata certa che detto suo ambasciadore havessi / havuto il primomloco et prima voce in detto parla/memto generale che si sua excellentia restava servita / di darcelo haveriano mandato toccandosi / questo in virtù deli privilegi di detta cita et / como piu lungamenti in dicti intindi ipso magnifico relaturi / per bocca di ipso spectabili signor barone la continentia / di quanto li scriviano et di piu li demostrao / detto signor barone una consimile che li advisavano / detti signor jurati di Missina et era in detto plico / chi quanto scriviano a sua excellentia circa il detto / negotio di mandare l'ambaxiatore la quale / littera detto spectabile signor barone non si recorda ipsi magnifici rela/turi si fu lu sequenti giorno dila chi apresso chi / la portao in palazo per darila ala excellentia de signor duca / di Terranova come presidente et ipso magnifico